que produza os efeitos legais e jurídicos em favor da empresa: CMS CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°: 47.852.182/0001-92, com sede na Rua Domingos
Leite, nº 472, Centro, São José de Piranhas, Paraíba, CEP 58.940-000. Valor Total Lote 01:
R$ 69.883,11 (sessenta e nove mil oitocentos e oitenta e três reais e onze centavos). Valor
Total Lote 02: R$ 24.822,13 (vinte e quatro mil oitocentos e vinte e dois reais e treze
centavos).A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições
estabelecidas no futuro termo de contrato que será celebrado entre as partes, ou outro
instrumento hábil que venha substituí-lo, nos termos do art. 95 da lei 14.133/2021.

[...]

d) Deliberar sobre outros assuntos de interesse da 
companhia. Deliberações: Os acionistas, de forma unânime, e sem qualquer ressalva ou condição, aprovaram o seguinte: (a) Com fundamento no artigo 173 
da Lei 6.404/76, os acionistas aprovam a redução do capital social da Companhia em R$ 78.203.304,30 (setenta e oito milhões, duzentos e três mil, trezentos 
e quatro reais e trinta centavos), passando de R$ 86.063.659,03 (oitenta e seis milhões, sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e três centavos) 
para R$ 7.860.354,73 (sete milhões, oitocentos e sessenta mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e três centavos) , redução essa que se processará 
na forma dos Arts. 173 e 174 da Lei 6.404/76, mediante resgate das ações preferenciais emitidas pela Companhia, com a restituição aos acionistas do valor 
das suas referidas ações preferenciais, sendo certo que estes receberão no prazo de até 48 (quarenta e oito) meses. Em consequência, foi aprovada a alteração 
do Artigo 4.º do Estatuto Social, que passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 4.º O Capital Social é de R$ 7.860.354,73 (sete milhões, oitocentos 
e sessenta mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e três centavos), dividido em 210.000 (duzentos e dez mil) ações ordinárias nominativas, sem 
valor nominal”. Aprovada a publicação desta. Nada mais, lavrada e lida, aprovada e assinada por todos os presentes. Diretor - JOÃO XIMENES FIÚZA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO:

[...]

CANADÁ, CONFORME CONVÊNIO Nº 946202/2023, SEI/MAPA 32598675, NO MUNICÍPIO DE
SABOEIRO-CE. VENCEDORA: S A ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 22.102.225/0001-91; FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 28 da Lei 14.133/2021, Decreto Municipal Nº 03/2025; VALOR
HOMOLOGADO: R$ 441.570,45 (Quatrocentos e Quarenta e Um Mil Quinhentos e Setenta reais
e Quarenta e Cinco centavos); DATA DA ASSINATURA: 21 de outubro de 2025. Lucas Bezerra
Costa – Ordenador de Despesas. Saboeiro-CE, 22 de outubro de 2025.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO Nº 2025101601PERP - APrefeitura municipal de Jaguaribara-CE, torna público que reali-